Summa religionis regula in hoc dependet, ut praelati custodiant suos subditos, subditi praelatis benignè obediunt, deuoti sint senes, iuuenes laboriosi, sit honestas in habitu, mediocritas in uictu, sint assiduò in claustro, & ad iniuriam quoque rari, non sint ciuiles, sed claustrales &c.

Est modus mendicandi supererogatiuus iustitiæ, scilicet cum quis mendicat pro Christo uenerando & pximo edificando, per imitationē, & cultus exhibitionem, per imitationē, quantum ad contemptum sui, & uilificationem.

Laudabilis est illa mendicatio uoluntaria, qua se quis exponit, ut redemptori suo Christo

Ita conformet, & cultui diuino mente liberio-
re, aut euangelizationi uacet, deposita seculi so-
licitudine, & proximum edificet atq; prouocet
ad pietatem. Ex his autem patet, quæ men-
dicatio laudabilis, licita, & meritoria quoque
sit &c.

Tanta est uis religionis, quod ingressus in re-
ligionem, soluat matrimonium.

Qui ingreditur religionem, moritur seculo,
& uiuit Deo. Non tamen potest intelligi mor-
tuus huic seculo ante professionem, sed post.

• Paupertas spiritus includit duo: Abdicatio-
nem rerum temporalium, & contritionem su-
perbiæ.

Paupertas meretur regnum & diuitias spiri-
tuales.

Religio est alia uirtus à pietate.

Religio est in uoluntate, ideo ordinat actus
aliarum potentiarum ad dei reuerentiam.

Religio habet duos actus, scilicet elicitos, ut
sacrificare, adorare, & huiusmodi, & impera-
tos, scilicet actus aliarum uirtutum.

Religio nominatur status perfectionis.

Religio est status poenitentia, exercitium &
schola perfectionis.

Status religionis præfertur eleemosynis &
uirginitati secularium, quia uiuentes in mona-
sterijs, ad hoc, quod inhereant deo, postponunt
propria uoluntatem, & omnia, quæ possunt ha-

DOCTRINA SCHOLAST.

bere, sed uirgines ad hoc postponunt uenerea & cupiditates & uoluptates, & ideo uirginitas secularis non est simpliciter maxima uirtutum.

Status religionis potest considerari tripliciter, scilicet, ut exercitium tendendi ad perfectionem charitatis, ut quietans, & holocaustum.

Status religionis est securior statu praelatorum, quia ignorantia non imputatur religiosi sicut praelatis.

Difficilius seruantur praecepta dei in seculo quam in religione.

In primitiua Ecclesia omnium Christianorum erat perfectissimus perfectionis status, ad cuius uitae exemplar omnes religiones institutae fuerunt.

Habere aliquid proprium, repugnat perfectioni religionis, non autem habere aliquid in communi.

In ingressu religionis accipitur tanta gratia, quanta in baptismo, & remittitur omnis poena, sed hoc non est, quia talis ex se a satisfactione absoluitur, sed quia eo ipso, quod uoluntatem suam etiam in seruitutem redigit propter deum, plenariam pro omni peccato satisfecit, quam chariorem habet omnibus rebus mundi, de quibus tantum potest dare, quantum si eleemosynis omnia peccata sua redimeret, etiam quantum ad poenam.

Consiliū uel magna deliberatio non requiritur

tur ad ingressum religionis secundū se, nec quo ad vires, sed quo ad impedimenta uel modos religionis, per doctrinam maiorum &c.

Habens uotum uel iuramentum minoris religionis, ritē inducitur ad maiorem, nō autem ē conuerso, nisi dispenseretur.

Inducens alios ad religionem, non modo nō peccat, sed etiam meretur magnum prēmium, modo id faciat absq; uiolētia, limonia, & mendacio.

Licet nutrire pauperes ad religionem, & allicere munusculis.

Puer ante pubertatem potest recipi in religione, de consensu parentum, sed post etiam inuitis parentibus.

Peccatores sunt maximē attrahendi ad religionem, ut pro peccatis præteritis pœnitentiam agant, & futura caueant.

Religio solitariorum est perfectior, quàm socialis, sed est periculosissima imperfectis.

Religiosi sunt similes episcopis.

Homo tunc est perfectus, quādo est paratus ad omne bonum necessarium & supererogationis.

Non omnes tenentur ad perfectionem, sufficit enim prædicatori intentio.

Monachus comedens carnes contra præceptum prælati, uel ex contemptu regulæ sui ordinis, peccat mortaliter.

DOCTRINA SCHOLAST. DE MARTYRIO.

Martyrium est actus perfectionis.

Martyrium est actus perfectionis, non quidem secundum se, sed secundum suam causam, quæ charitas est perfectionis uinculum.

Martyrium propriè dicitur respectu pœnæ seu afflictionis.

Martyrem pœna seu afflictio facit.

Martyrium ex opere operato meretur iustitiam & uitam æternam.

Martyrium pro dignitate et grauitate, diuersa habet præmia, & coronas diuersas.

Tria requiruntur ad perfectum martyriũ: Pœna mortis, sicut in Laurentio & Stephano: patiendi uoluntas, & sic innocentes propriè nõ dicuntur martyres: & causa.

Prima aureola debetur martyribus, quia excellentissimum opus est perpeßio mortis.

Martyres quia uincunt mundum, igitur merito eis debetur aureola.

Martyrium est maximè actus perfectionis, non quidem secundum se, sed ut imperatur à charitate, & ut eam ostendit.

Martyrium est præceptum, secundum præparationem animi tantum.

Vniuersalis absolutio à pœna & à culpa contingit martyrio.

DE MERITO.

Meritum passionis Christi, est thesaurus Ecclesiae, ex quo dantur indulgentiae.

Meritis sanctorum nos adiuuari, pie credendum est.

Christus non solum nobis, sed & sibi meruit.

Meritorum magna est diuersitas, & habent inter se merita magnam prerogatiuam, & disparia praemia in uita aeterna.

Optimè meriti sunt de Ecclesia, qui meritum congrui & condigni inuenerunt ad gratiam obtinendam.

Meritum congruū, & condignum, media sunt & scalae, quibus transitur ad gratiam.